

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR PABX: (94) 343-1289/1284

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS MÉDIOS DE REFERÊNCIA

Item	Descrição	Qte	Unid	Valor Unit.	Valor Total
1	ROLO COMPACTOR, CATERPILLAR OU SIMILAR MODELO: CS-423E.	50	HR	203,33	10.166,50
2	MOTONIVELADORA PATROL CATERPILLAR OU SIMILAR 120K - ARMAÇÃO DA LAMINA, LARGURA DA LAMINA 3.7M, RIPER, PROFUNDIDADE DE ESCARIFICAÇÃO - MAXIMA 262.0MM, ESCARIFICADOR, MEIO, TIPO V - LARGURA DE TRABALHO - 1184.0 MM.	500	HR	300,00	150.000,00
3	PA CARREGADEIRA W-200 KOMATSU OU SIMILAR, MOTOR TIER 3, DE 4 CILINDROS E POTENCIA DE 126 HP E PESO OPERACIONAL DE 10.560 KG. O DIFERENCIAL DE TORQUE PROPORCIONAL NOS DOIS EIXOS E O SISTEMA VARIÁVEL DE CONTROLE DE TRAÇÃO, COM AJUSTES ENTRE 100% A 45%.	500	HR	223,00	111.500,00
4	ESCAVADEIRA HIDRAULICA PC - 220 OU SIMILAR - DIESEL APREFECIDO A AGUA, TUBO ALIMENTADO DE 04 TEMPOS, 6 CILINDROS EM LINHA, COM INJEÇÃO DIRETA E DE BAIXA EMISSÃO. LANCES: 1-220LC-9S, 1-220LC-9S, 1-220LC-9S R PROFUNDIDADE MAXIMA: 6.730MM, 6.220MM, 11.760MM, ALCANCE HORIZONTAL - NIVEL DO SOLO: 9.980MM, 9.500MM, 15.220MM.	500	HR	316,33	158.165,00
5	TRATOR ESTEIRA D-6-CATERPILLAR OU SIMILAR, PESO OPERACIONAL: 12.886 KG, CAPACIDADE 2,7 M/3 DIMENSOES (LXA) 3.3600MM (L) TRANSMISSAO: 5 VELOCIDADE E 3 VELOCIDADE.	400	HR	306,33	122.532,00
6	CAMINHÃO BASCULANTE TRUCK 12 M/3 - CONSTELLATION 24.280, PESO BRUTO TOTAL COMBINADO (PBTC) (KG) 35000, CAPACIDADE DE AMPA E PBT 4044	700	HR	103,00	72.100,00
7	CAMINHÃO TRUCK PIPA COM CAPACIDADE DE 15.00 L - TANQUE AÇO CARBONO.	400	HR	93,67	37.468,00
8	ESCAVADEIRA HIDRAULICA PC - 140 OU SIMILAR, COM POTENCIA MINIMA DE 98HP, FORÇA DE ESCAVAÇÃO MINIMA DE 8.900KGF, COM CAPACIDADE MINIMA DE ESCAVAÇÃO DE 5,5M E ELEVAÇÃO MINIMA DE 8,5M, A DIESEL.	500	HR	275,33	137.665,00
9	TRATOR DE ESTEIRA D4, 7D OU SIMILAR DE PESO OPERACIONAL MINIMO DE 8.000 KG COM LAMINA MINIMA DE DIMENSÕES LXA 2.700MM (L) X 1.000 MM (A)	500	HR	276,67	138.335,00
Total Geral R\$					937.931,50